
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

           «28 » апреля 2015  года             с. Казачинское                      № 54- 315 

 

 
 О внесении изменений в решение  

 Казачинского районного Совета депутатов 

 от 31.10.2013 г. №41-228  

 «Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов  Казачинского районного 

Совета депутатов»  

        

         В соответствии с протестом прокуратуры Красноярского края 

Казачинского района на решение от 31.10.2013 г. № 41-228 пунктом 3 части 1 

статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», статьёй 5 Закона Красноярского края от 

07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», 

руководствуясь статьями 25,30 Устава Казачинского района,  Казачинский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

        1. Внести следующие изменения в решение Казачинского районного 

Совета депутатов от 31.10.2013 г. №41-228 «Об утверждении Порядка  

проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов  Казачинского районного Совета 

депутатов»:  

1.1 пункт 1.4 Решения изложить в следующей редакции:   

«Антикоррупционная  экспертиза проектов нормативно правовых актов 

осуществляется должностным лицом, осуществляющим правовое 

обеспечение деятельности Совета депутатов или постоянной комиссией 

депутатов Районного Совета по вопросам, соответствующим сфере 

применения нормативно правового акта в случае его принятия».   

1.2 пункт 2.7 Решения изложить в следующей редакции: 



      «В случае возникновения у разработчика проектов при оценке указанных 

в заключении коррупциогенных факторов разногласий, такие разногласия 

оформляются в письменном виде в течении 5рабочих дней со дня получения 

заключения по результатам экспертизы. 

      В случае согласия с разногласиями должностное лицо либо председатель 

постоянной комиссии Совета депутатов по согласованию с членами 

комиссии в течении 5 рабочих дней с момента получения разногласий делает 

на заключении надпись о том, что в результате урегулирования возникших 

разногласий выявленные коррупциогенные факторы таковыми не являются 

полностью или в соответствующей части.   

       В случае если разногласия не урегулированы, они выносятся на 

рассмотрение Совета депутатов, который принимает окончательное  

решение». 

     2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по местному самоуправлению , законности и защиты 

прав граждан районного Совета депутатов. 

      3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая 

жизнь». 

  

Глава района, Председатель                                 

районного Совета депутатов                                                     Ю.Е.Озерских 

 

 

 
            

 

 
 


